
„ DOHQDA VYSOKÝCI! ŠKOL o POSUZOVÁNÍ „ , ,

ZAI-lRél’VICN’fl-IOVZDELANIQCHAZECE’J o STUDIUM V RAMCI PRIJIMACIHO

RIZENI NA VYSOKOU SKOLU — Ceské vysoké učení technické v Praze

uzavřená ve smyslu § 8 odst. 1 pism. b) věta za středníkem zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních

V oblasti školství V souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině vyvolaným invazi vojsk Ruské

federace, V platném znění a zák. č. 11 1/1998 Sb., zákona o vysokých školách, V platném znění

mezi:

České vysoké učení technické v Praze

IČ: 68407700

DIČ: CZ68407700

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6

Zastoupené: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem

kontaktní osoba: _prorektorkapro bakalářské a magisterské

studium

(dále jen „ČVUT“)

a

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

IČ: 61989100

DIČ: CZ61989100

se sídlem: l7 . listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

Zastoupená: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

kontaktní osoba:_prorektorka pro studium

(dále jen ,,VSB“)

Čl. I

Preambule

1. VŠB je vysokou školou, která získala institucionální akreditaci pro alespoň jednu oblast

vzdělávání, a je tak oprávněna posuzovat zahraniční středoškolské a vysokoškolské

vzdělání uchazeče o studium na Vysoké škole báňské — Technické univerzitě Ostrava.

2. ČVUT je vysokou školou, která dosud nemá institucionální akreditaci pro alespoň jednu

oblast vzdělávání a není tak oprávněna posuzovat zahraniční středoškolské

avysokoškolské vzdělání uchazeče o studium na Českém vysokém učení technickém

V Praze.

3. Zákonem č. 67/2002 Sb., o opatřeních v oblasti školství V souvislosti s ozbrojeným

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace je ust. § 8 odst. 1

písm. b) dána možnost, aby posouzení předchozího vzdělání pro účely přijetí na vysokou

školu bez institucionální akreditace bylo prokazovánopo dobu platnosti tohoto zákona na

jiné vysoké škole 5 institucionální akreditací, a to na základě vzájemné předchozí dohody

obou vysokých škol. Další podmínky stanoví zák. č. 67/2002 Sb., V platném znění.

4. Posuzování zahraničního vzdělání uchazečů o studium V rámci přijímacího řízení na

Vysoké škole báňské — Technické univerzitě Ostrava je podrobně upraveno směrnicí —

1



Posuzování zahraničního vzdělání uchazečů o studium V rámci přijímac1ho řízení na

Vysoké škole báňské — Technické univerzitě Ostrava, která je V platném znění přílohou č.

1 této dohody a tvoří její nedílnou součást.

Čl. II

Předmět dohody

. VŠB se zavazuje, že pro ČVUT bude posuzovat zahraniční vzdělání uchazečů o studium

V rámci přijímacího řízení na ČVUT, a to dle zák. č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti

školství V souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině vyvolaným invazi vojsk

Ruské federace a dle zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, tedy:

0 osob — cizinců uvedených V ust. § 1 odst. 1 zák. č. 67/2022 Sb. (kteří disponují

dočasnou ochranou),

. posuzovat dosažené předchozí vzdělání podle § 48 odst. 4 pism. d) a § 48 odst. 5

pisem c) zákona o vysokých školách.

. VŠB se zavazuje v rámci posuzování zahraničního vzdělání postupovat V souladu

s platnými právními předpisy a směrnicí dle čl. I odst. 4 této dohody, která se na tuto

dohodu uplatní přiměřeně.

. ČVUT je povinna společně s žádostí o posouzení zahraničního vzdělání uchazečů o

studium zaslat doklady a dokumenty uvedené ve směrnici VŠB-TUO v čl. I odst. 4 této

dohody (příloha č. 1), případně čestné prohlášení o skutečnostech jinak prokazovaných

takovými doklady, a to V listinné podobě na adresu VŠB-TUO k rukám kontaktní osoby

nebo prostřednictvím datové schránky, existují-li doklady v elektronické podobě.

Nebudou-li společně s žádostí zaslány veškeré doklady a dokumenty, vyzve VŠB ČVUT

k doplnění podkladů, a to ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy zaslané do datové schránky

ČVUT. Nevyhoví-li ČVUT výzvě ve stanovené lhůtě, není VŠB povinna zahraniční

vzdělání uchazeče posoudit.

. VŠB se zavazuje posoudit zahraniční vzdělání uchazečů o studium ve lhůtě 30 dnů od

doručení všech dokumentů nezbytných pro posouzení zahraničního vzdělání uchazečů

a výsledek posouzení (kladný či záporný) sdělit přípisem v této lhůtě ČVUT. Za

posouzení zahraničního vzdělání uchazečů o studium dle této dohody (kladné i záporné)

se sjednává odměna dohodou ve výši 300,- Kč včetně DPH za každé jedno posouzení

zahraničního vzdělání.

. ČVUT se zavazuje uhradit VŠB odměnu na základě faktury doručené elektronicky na

email: faktury@rcvut.cvut.cz a to se splatností 14 dnů od vystavení. Přílohou faktury

bude tabulka ve struktuře obsahující tyto údaje jméno a příjmení žadatele, trvalé bydliště

žadatele a výsledek posouzení.

. VŠB je oprávněna vystavit fakturu Vždy poslední den v měsíci, ve kterém došlo

kposouzení alespoň jednoho zahraničního vzdělání uchazeče o studium a ke sdělení

výsledku posouzení ČVUT.

Čl. 111

Zpracování osobních údajů

Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit technické a organizační zabezpečení

ochrany osobních údajů; zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojít

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení

či ztrátě, jakož i jejich zneužití, včetně opatření týkajících se práce s informačními



systémy, v nichž jsou tyto osobní údaje zpracovávány a zajistit mlčenlivosti o údajích,

které se V rámci zpracování osobních údajů dozvěděly.

2. Smluvní strany se dále zavazují:

a)

b)

c)

d)

C)

D

g)

h)

.
—

neužívat osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle této dohody;

učinit s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany

osobních údajů;

s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem

ochrany osobních údajů;

veškeré požadavky na opravu osobních údajů, jejich blokování a doplnění se

smluvní strany zavazuji vzájemně si předávat;

informovat se vzájemně o všech skutečnostech majících Vliv na zpracování

osobních údajů;

oznámit si vzájemně každou pochybnost o dodržování zákona či narušení

bezpečnosti osobních údajů;

bude-li to třeba, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost při styku a jednáních

s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů;

dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené zákonem, i pokud tak není

výslovně uvedeno v dohodě.

Cl. IV

Závěrečná ustanovení

Dohoda se uzavírá na dobu určitou, do 31.3.2023.

2. Tuto dohodu lze jednostranně zrušit písemnou výpovědi kteroukoliv ze stran bez udání

důvodu s patnáctidenní výpovědní dobou, která začne běžet dnem doručení výpovědi.

3. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží ČVUT a druhá

vyhotovení VŠB.

4. ČVUT zašle informaci o uzavření této dohody Ministerstvu školství, mládeže

a tělovýchovy.

5. Tato dohoda je uzavřena a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

6. Nedílnou součástí této dohody je:

Příloha č. 1: Směrnice VSB-TUO Posuzování zahraničního vzdělávání uchazečů v rámci

přijímacího řízení.

V Praze V Ostravě

 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.




